
1

Příslušenství
ODLUČOVAČ JEMNÉHO PRACHU 

AIR CLEAN TOP

"Air Clean Top" je elektrostatický odlučovač jemného prachu pro zařízení 

na spalování dřeva nebo pelet do 50 kW, který se montuje na ústí komína. 

Lze jej namontovat jak na komíny z nerezové oceli (s příslušnou vložkou), 

tak i na keramické a cihlové komíny (po doplnění ústí o vložku z nerezové 

oceli).

Při elektrostatické separaci částic vzniká uvnitř "Air Clean Top" elektrické 

pole, které nabíjí prachové částice obsažené ve spalinách a vytlačuje je 

na stěnu kouřovodu, kde se spojí a vytvoří větší prachové částice. Ty pak 

může kominík při kontrole snadno odstranit. 

Použití odlučovače jemného prachu nemá vliv na tah komína.

VLASTNOSTI

• Pro ručně přikládaná krbová kamna na palivové dříví a pelety až do     
   výkonu 50 kW
• Pro novou výstavbu i modernizaci
• Jednoduchá kontrola
• Otestovaná účinnost odlučování až 90% 
• Schválení DIBt

SEPARACE

AIR CLEAN BRICK

Elektrostatický odlučovač jemného prachu „Air Clean Brick“ se používá pro 

lokální zdroje tepla a automatické kotle na dřevo do 100 kW a instaluje se 

přednostně v podkroví.

Výrazně snižuje emise jemného prachu a přispívá tak ke zlepšení místní 

kvality ovzduší. Tímto jemným prachovým filtrem lze vybavit jak nově 

postavené, tak stávající komíny a lze je tedy provozovat v souladu s 

místními emisními předpisy. Montáž do podkroví umožňuje snadnou 

a dostupnou údržbu.

VLASTNOSTI

• Instalace v interiéru, především v podkroví

• Velkorysý servisní otvor pro kontrolní a servisní práce

• Elektrodu a izolátor lze snadno vyjmout, aniž by se musely znovu 
nastavovat.

• Testovaná účinnost separace až 95 %

• Schválení DIBt

1. Vytvořte otvor ve stávajícím komínu

2. Zazděte instalační rám

3. Připojte elektrodu a komoru izolátoru k rámu

4. Zavřete servisní otvor a zapojte ovládání a přívod elektřiny



Příslušenství
ODLUČOVAČ JEMNÉHO PRACHU 

2

• *1 Na vyžádání také se čtvercovým zásunem

ZUAC2691

Separátor"Air Clean 
Top"

ZU10628

Prodloužení pro 
T-kus, l=500mm

ZU10493Ø

T-kus pro napojení 
odlučovače

ZU10489Ø

Kruhová vložka 
l=800mm s deskou

*1

ZU10629Ø

Krycí deska 
s připojovacím kusem 
EW

ZU10727

LCD displej 
pro vnitřní použití

ZU10728

Stavový ukazatel 
pro vnitřní použití

AIR CLEAN BRICK

Příslušenství pro AIR CLEAN TOP a AIR CLEAN BRICK

ZU10729

Vypínač pro údržbu

ZU10730-M

Připojovací kabel
5m/10m

ZUAC2929

Filtr pevných částic 
do zdiva včetně 
ovládání

ZU11029

Velký revizní kryt 
pro filtr pevných 
částic ZUAC2929

ZU11054

Elektroda 
pro komíny větší 
než 300x300mm


